[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2024                                                 г. Норильск

       № 68
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 10.02.2022 № 96 «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования город Норильск до 2027 года»
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 5 Положения о бюджете и бюджетном процессе на территории муниципального образования город Норильск, утвержденного решением Норильского городского Совета депутатов от 23.10.2007 № 5-94, постановлением Администрации города Норильска от 29.02.2016 № 139 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования город Норильск на долгосрочный период»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в бюджетный прогноз муниципального образования город Норильск до 2027 года, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 10.02.2022 № 96, следующие изменения:
1.1.  Абзац седьмой раздела 2 после слов «планового периода» дополнить словами «, с учетом информации об объемах средств, предусмотренных бюджету муниципального образования город Норильск в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Красноярского края».
1.2. Приложения 1, 2 к бюджетному прогнозу муниципального образования город Норильск до 2027 года изложить в редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению соответственно.

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Глава города Норильска                                                                                    Д.В. Карасев
	Приложение 1

к постановлению

Администрации города Норильска

от 12.02.2024 №68

	Приложение 1

к бюджетному прогнозу

муниципального образования город Норильск до 2027 года

Прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования город Норильск
                 тыс. руб.

	Наименование показателя
	Прогноз

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Доходы бюджета, в том числе:
	30 484 732,8
	28 961 857,6
	26 410 067,4
	29 384 588,7

	Налоговые и неналоговые доходы
	19 810 404,9
	19 108 779,6
	17 635 977,8
	18 130 098,1

	Безвозмездные перечисления
	10 674 327,9
	9 853 078,0
	8 774 089,6
	11 254 490,6

	2. Расходы бюджета, в том числе:
	35 065 773,3
	30 802 573,1
	28 098 502,7
	29 738 744,2

	Расходы на реализацию муниципальных программ
	32 294 736,2
	27 483 155,2
	24 528 755,1
	27 201 502,7

	Расходы на реализацию непрограммных мероприятий
	2 771 037,1
	3 319 417,9
	3 569 747,6
	2 537 241,5

	3. Дефицит (профицит) бюджета
	- 4 581 040,5
	- 1 840 715,5
	- 1 688 435,3
	- 354 155,5

	4. Источники финансирования дефицита бюджета,

в том числе:
	4 581 040,5
	1 840 715,5
	1 688 435,3
	354 155,5

	Заимствования муниципального образования
	1 981 040,5
	1 840 715,5
	1 688 435,3
	354 155,5

	Использование остатков бюджетных средств бюджета
	2 600 000,0
	-
	-
	-

	Муниципальный долг

на конец года
	1 981 040,5
	3 821 756,0
	5 510 191,3
	5 864 346,8

	Приложение 2

к постановлению

Администрации города Норильска

от 12.02.2024 № 68

	Приложение 2

к бюджетному прогнозу

муниципального образования город Норильск до 2027 года

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ

и непрограммных направлений деятельности муниципального образования город Норильск

тыс. руб.

	Наименование

показателя
	Прогноз

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальные программы
	32 294 736,2
	27 483 155,2
	24 528 755,1
	27 201 502,7

	1. МП «Управление муниципальным имуществом»
	266 350,3
	160 268,9
	160 268,9
	х

	2. МП «Развитие образования»
	13 208 492,7
	13 159 485,1
	12 958 064,8
	х

	3. МП «Социальная поддержка жителей муниципального образования город Норильск»
	382 404,5
	379 857,2
	379 855,5
	х

	4. МП «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»
	3 399 590,2
	167 110,8
	167 110,9
	х

	5. МП «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»
	467 617,3
	436 862,6
	424 670,4
	х

	6. МП «Приглашение специалистов, обладающих специальностями, являющимися дефицитными для муниципальных учреждений»
	109 853,2
	109 853,2
	109 853,2
	х

	7. МП «Благоустройство территории»
	584 828,2
	295 734,3
	295 734,3
	х

	8. МП «Развитие культуры»
	1 536 967,9
	1 527 341,7
	1 527 241,8
	х

	9. МП «Развитие физической культуры и спорта»
	1 181 778,2
	1 161 332,6
	1 163 409,0
	х

	10. МП «Молодежь муниципального образования город Норильск в XXI веке»
	114 395,7
	114 373,2
	114 339,3
	х

	11. МП «Развитие потребительского рынка, поддержка малого и среднего предпринимательства»
	67 379,9
	64 401,8
	64 448,8
	х

	12. МП «Развитие транспортной системы»
	5 321 586,9
	3 858 022,4
	3 751 959,9
	х

	13. МП «Формирование современной городской среды»
	75 854,5
	3 841,9
	3 841,9
	х

	14. МП «Развитие туризма»
	24 448,9
	22 069,7
	22 069,7
	х

	15. МП «Поддержание сохранности действующих и строительство новых объектов социальной инфраструктуры»
	1 534 338,9
	1 265 208,7
	800 286,5
	х

	16. МП «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования город Норильск»
	309 876,5
	292 469,2
	176 890,3
	х

	17. МП «Содействие занятости населения»
	38 024,9
	38 024,9
	38 024,9
	х

	18. МП «Управление муниципальными финансами»
	234 204,0
	248 785,5
	307 373,4
	х

	19. МП «Экология и охрана окружающей среды»
	902 963,8
	985 732,8
	985 732,8
	х

	20. МП «Профилактика правонарушений и укрепление межнационального и межконфессионального согласия»
	135 453,3
	299 072,6
	12 738,8
	х

	21. МП «Комплексное социально-экономическое развитие города Норильска»
	2 398 326,4
	2 893 306,1
	1 064 840,0
	х

	Непрограммные расходы
	2 771 037,1
	3 319 417,9
	3 569 747,6
	2 537 241,5

	Итого
	35 065 773,3
	30 802 573,1
	28 098 502,7
	29 738 744,2